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EgnsINVEST bliver en del af Sparinvest-koncernen 

Sparinvest overtager alle investeringsforeningsaktiviteter i EgnsINVEST fra starten af 2011. Målet 
er mere effektiv distribution og en styrket markedsposition. 
 
EgnsINVEST-koncernens aktiviteter på investeringsforeningsområdet bliver med regnskabsmæssig 
virkning fra 1. januar 2011 en del af Sparinvest-koncernen. Dermed er vejen banet for, at to 
uafhængige aktører på det danske investeringsforeningsmarked kan smelte sammen til en.  
 
Planen indebærer nemlig også, at investeringsforeningerne i EgnsINVEST og Sparinvest skal fusioneres 
i løbet af foråret 2011. Når sammenlægningerne er fuldt gennemført, vil Sparinvest-koncernen 
forvalte en samlet formue på godt 70 mia. kr. og have ca. 120.000 danske investorer, og den 
udvikling er Per Noesgaard, adm. direktør i Sparinvest godt tilfreds med. 
 
En sammenlægning sender et stærkt signal til vores interessenter, og det viser, at vi ikke sidder på 
hænderne, men i stedet tænker langsigtet, siger han.  
 
Forventning om stigende konsolideringstendens 
Både i Sparinvest og EgnsINVEST er der enighed om, at en sammenlægning vil give en række fordele 
og synergieffekter. Men overtagelsen sker også i erkendelse af, at der er opbrudstider i banksektoren, 
hvor der er udsigt til konsolidering de kommende år. Ingen af de to selskaber ejer deres eget 
distributionsnet, men distribuerer derimod deres produkter i samarbejde med hovedparten af landets 
pengeinstitutter.    
 
Vi ønsker at stå stærkest muligt, og det kommer vi til nu, hvor vi kan arbejde langt mere målrettet 
med distributionen af vores produkter. Vi kan nu udbyde et bredere, samlet produktudbud, og 
samtidig spilder vi ikke unødige kræfter og omkostninger som i dag, hvor to aktører markedsfører 
deres produkter til samme distributionsled, siger Per Noesgaard. 
 
Nye tider betyder nye krav 
En anden faktor er, at kompleksiteten ved at drive kapitalforvaltning er stigende, og det samme 
gælder kravene til produktudvikling. En større organisation vil derfor også bedre kunne imødekomme 
de fremtidige krav til øget regulering og ny lovgivning som f.eks. EU-harmonisering. 
 
Det kræver i dag en langt mere omfattende indsats at drive kapitalforvaltning end tidligere. Vi 
drøfter hele tiden, hvordan vi bedst muligt kan imødekomme de krav, som vores omgivelser vil stille 
til os i fremtiden. Og derfor er det også naturligt, at vi nu udnytter de fordele, vi kan opnå, ved at 
samle kompetencerne under ét, siger Per Noesgaard.  
 
Sparinvest er på produktsiden særligt kendt for sin obligations- og value-forvaltning, ikke mindst via 
afdelingen Value Aktier, der er Danmarks største aktieafdeling, mens EgnsINVEST står stærkt inden 
for bl.a. danske aktier, aktier i fjernøsten samt klima og miljø.  
  
I første omgang vil Sparinvest-koncernen overtage administrationen og investeringsrådgivningen af 
EgnsINVEST-foreningerne i 2011, så snart de offentlige myndigheder har godkendt det. Herefter 
forventes de to investeringsforeninger at fusionere i løbet af foråret 2011, hvor godkendelsen af 
sammenlægningen skal gives på foreningernes generalforsamlinger.  
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For yderligere oplysninger kontakt:  
 
Adm. direktør, Sparinvest Holding A/S, Per Noesgaard, tlf. 36 34 75 01 

Adm. direktør, EgnsINVEST Holding A/S, Thorkild Steen Sørensen, tlf. 76 25 01 46 

 
Om EgnsINVEST 
EgnsINVEST Capital Fondsmæglerselskab A/S er et datterselskab til EgnsINVEST Holding og fungerer 
som investeringsrådgiver for Investeringsforeningen EgnsINVEST og Placeringsforeningen EgnsINVEST. 
Foreningerne i EgnsINVEST udbyder i dag 19 afdelinger i alt og samarbejder med over 80 danske 
pengeinstitutter fordelt over hele landet. Foreningernes formue er på 5,5 mia. kr. 

 
Om Sparinvest-koncernen 
Sparinvest startede som investeringsforening, men har siden udviklet sig til et internationalt 
kapitalforvaltningshus. Udover investeringsforeningsaktiviteterne, hvor koncernen udbyder en lang 
række investeringsafdelinger til mere end 110.000 danske private investorer, har Sparinvest et bredt 
udvalg af investeringsprodukter, der distribueres i 16 europæiske lande. Koncernen har kontorer i 
Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, Amsterdam, Wien og Stockholm og har en samlet 
kapital under forvaltning på mere end 64 mia. kr.  
 


